
 

 
 

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022              15 de junho de 2022                    Nº 0034 

                         Atos Legislativos 
 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA nº 06/2022 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFEREM O ART. 22 DO REGIMENTO INTERNO 
DESTA CASA LEGISLATIVA; 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Decretar ponto facultativo no dia 17 de junho de 
2022, no âmbito da Câmara de Vereadores do Município de 
Mesquita. 
Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Saint Clair Esperança Passos 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
PORTARIA Nº 091/2022 
 
           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE:  
        
 Artigo 1º - Nomear o Sr, ANTONIO CARLOS DA 
SILVA, no cargo em comissão de Assessor Legislativo de 
Plenário, símbolo CC-2, com lotação no gabinete do 
vereador Roberto Emídio, a contar de 01 de junho de 2022. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a,01 de junho de 2022. 
 
PORTARIA Nº 092/2022 
 
          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE:  

        
 Artigo 1º - Nomear o Sr, BENEDITO JEOVÁ ALVES, 
no cargo em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo 
CC-8, com lotação no gabinete do vereador Roberto 
Emídio, a contar de 01 de junho de 2022. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a,01 de junho de 2022. 
 
PORTARIA Nº 093/2022 
 
          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE:  
        
 Artigo 1º - Nomear o Sr, CESAR SOARES DOS 
SANTOS, no cargo em comissão de Assessor de polícia do 
Legislativo CC-9, a contar de 01 de junho de 2022. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a,01 de junho de 2022. 
 
                           Saint Clair Esperança Passos 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 
 
 

 
15 de junho de 2022. 


